ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 2

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» марта  2018 года                                                                          №  43-9

О рассмотрении жалобы члена УИК 185 с правом совещательного

голоса Зайцевой Полины Андреевны

Рассмотрев поступившую в Территориальную избирательную

комиссию № 2, жалобу члена УИК 185 с правом совещательного голоса

Зайцевой Полины Андреевны, Территориальная избирательная комиссия № 2

установила:

Согласно сведениям, изложенным в жалобе Зайцевой П.А. на решения

и действия (бездействие) избирательной комиссии и их должностных лиц,

нарушающих избирательные права граждан, 18.03.2018г. в 08.00 установлен

факт нарушения избирательного законодательства, а именно запрет на фото,

видео-, и аудио- съемку председателем УИК № 185. При подаче

уведомлений на съемку в устной форме был высказан запрет. А в принятии

уведомления отказано. Запрет был снят после вмешательства

уполномоченного по правам человека в промежутке между 10:30 и 10:58.

Заявитель в жалобе просит принять решение об устранении

нарушений.

Принимая во внимание, что члену УИК 185 с правом совещательного

голоса Зайцевой Полине Андреевне согласно ее собственным пояснениям

была разрешена фото-, видео-, и аудио- съемка, т.е. на момент подачи и

рассмотрения жалобы какие-либо ограничения со слов заявителя

отсутствуют Территориальная избирательная комиссия полагает, что

основания для удовлетворения жалобы отсутствуют.

Р Е Ш И Л А:

1. Доводы, изложенные в жалобе, принять к сведению.

2. В удовлетворении жалобы отказать.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 А.В. Садофеев

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 2                                                 Т.В. Дердиященко